do profissional de saúde residente médico veterinário em todos os semestres e à apresentação individual de 

um Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), com comprovação de protocolo de envio à publicação. 

10.12. O Profissional da Saúde Residente receberá mensalmente, durante todo o Programa de Residência, 

uma bolsa trabalho no valor de R$ 4.106,09 (Quatro mil, cento e seis reais e nove centavos), de acordo com o 

estabelecido pelo Ministério da Educação, e que estará sujeita aos descontos e retenções tributárias e 

previdenciárias nos termos da Lei. (Portaria Interministerial Nº 3, de 16 de março de 2016). 

10.13.